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W SKRÓCIE

W  Sukowie-Borkach trwają prace 
drogowe. 

Wykonany został już chodnik, zjaz-
dy, przepusty oraz odwodnienie. Za-
kończyło się układanie ostatniej ście-
ralnej warstwy asfaltowej. 

Po zakończeniu inwestycji miesz-
kańcy będą mogli się cieszyć lepszym 
i  wygodniejszym dojazdem do do-
mów, a pasjonaci spacerów będą mo-
gli korzystać z bezpiecznego chodnika.

Na kolejnej drodze w naszej Gmi-
nie rozpoczęły się prace - tym razem 
w Podmarzyszu. 

Przebudowany zostanie odcinek 
drogi o długość 400 metrów w asfalcie 
z obustronnymi poboczami. Będą przy 
tym wyregulowane zasuwy wodocią-
gowe oraz studzienki kanalizacyjne. 

Wartość zadania wyniesie 
232.006,30 zł z czego 181.669,00 zł to 
dofi nansowanie w  ramach programu 
usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Szanowni Państwo,
Październik „złotą polską jesienią”. To czas, 

który kojarzy nam się przede wszystkim z pięk-
nymi kolorami jesieni: żółcią, czerwienią, brą-
zami, które pokrywają liście drzew. To też czas, 
gdy pogoda staje się coraz chłodniejsza, ale 
jednocześnie często można cieszyć się sło-
necznymi dniami. 

Październik jest także miesiącem licznych 
wydarzeń, takich jak Dzień Edukacji Narodowej (14 październi-
ka), znany też jako Dzień Nauczyciela, kiedy uczniowie i rodzice 
dziękują nauczycielom za ich pracę oraz miesiącem ślubowań 
pierwszoklasistów. 

Były to wyjątkowe wydarzenia, które pozostaną w pamięci na-
szych pociech na zawsze. Przypomnijmy sobie nasze pierwsze 
kroki w murach szkoły. Nowe miejsce, nowi ludzie, nowe obo-
wiązki, pełno obaw ale również ekscytacji, że zaczyna się wyjąt-
kowa przygoda. To przecież było nie tak dawno temu, a dziś… 
dziś w te same szkolne mury zaprowadzamy nasze dzieci. Ciesz-
my się tymi chwilami i celebrujmy każdy dzień wspierając i doda-
jąc otuchy naszym młodym mieszkańcom. 

Nim się obejrzymy to oni, będą zaprowadzać swoje pociechy 
do szkół, a my będziemy to z dumą obserwować. Dlatego bądź-
my wdzięczni za ten cudowny czas, aby tworzyć wspólne wspo-
mnienia i więzi, które przetrwają wszystkie burze. 

Mijający miesiąc pozwolił nam cieszyć się wyjątkowo pięk-
nymi krajobrazami ale też obdarował nas tym, co ma dla nas 
najlepszego. Z  radością obserwowałem jak daleszyckie lasy 
zapełniały się amatorami grzybobrania, a także długich jesien-
nych spacerów. Wypełnione po brzegi koszyki oraz uśmiech-
nięte twarze spacerowiczów, jeszcze bardziej utwierdziły mnie 
w przekonaniu, że mieszkamy w wyjątkowo urokliwym miej-
scu.  

Z poważaniem

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
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W Daleszycach trwa budowa nowej siedziby
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i hali sportowej! 

W  miejscu starej, czterdzie-
stoletniej hali sportowej właśnie 
powstaje nowoczesny obiekt, 
który całkowicie zmieni oblicze 
lokalnej infrastruktury spor-
towej i  kulturalnej. Całkowity 
koszt inwestycji wyniesie 8,5 mi-
liona złotych, z czego aż 90 pro-
cent pokryje rządowe dofi nan-
sowanie pozyskane w  ramach 
Polskiego Ładu.

Czterdziestoletnia hala sportowa 
to już historia! Budowa postępuje.

Nie ma już śladu po starej hali spor-
towej, która służyła lokalnej społeczności 
przez około 40 lat. Zostanie zastąpiona 
nowoczesnym obiektem spełniającym 
najwyższe standardy komfortu i energo-
oszczędności. W  miejscu dawnego bu-
dynku, przy której znajdował się również 
MGOK, powstanie nowy kompleks spor-
towo-kulturalny.

Prace rozpoczęły się od prac ziem-
nych dotyczących głównie wyburzenia 
poprzedniego budynku, a  także wy-
konania podpiwniczenia, gdzie znajdą 
się  pomieszczenia techniczne i  gospo-
darczo-magazynowe. Wykonano płytę 
fundamentową, która jest kluczowa dla 
późniejszej trwałości budynku. Obecnie 
mury naszej „perełki architektonicznej” 
pną się do góry i  widać już zarys przy-
szłych pomieszczeń oraz hali sportowej. 
Do końca października potrwają prace 
ziemne.

To będzie prawdziwe arcydzieło!
Kompleks będzie obejmował pełno-

wymiarowe boisko do siatkówki i koszy-
kówki, które można przekształcić w prze-
strzeń do gry w  piłkę ręczną i  nożną. 
Część kulturalna obiektu będzie miała 
cztery kondygnacje, w  tym piwnice. Na 

parterze swoją siedzibę będzie miał Klub 
Sportowy Spartakus Daleszyce, a  piętro 
pierwsze i  poddasze użytkowe zajmie 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. W  tej 
części zaplanowano między innymi salę 
o  powierzchni osiemdziesięciu metrów 
kwadratowych, gdzie trenować będą mo-
gły Mażoretki, Kryształki czy też członko-
wie Orkiestry Dętej. Sala ta będzie służyć 
nie tylko do zajęć muzyczno-tanecznych, 
ale też do spotkań z mieszkańcami. Cha-
rakterystycznym elementem obiektu bę-
dzie nowoczesna membrana dachowa 
oraz dekoracyjne wiązary drewniane. 
Energooszczędne ogrzewanie podło-
gowe wspierane przez kotły na pellet 
i pompę ciepła zapewni komfort użytko-
wania. Przy budowie nowego kompleksu 
uwzględnione zostaną najnowsze stan-
dardy i technologie.

Będą idealne warunki do rozwoju 
pasji i talentów

- Budowa nowego obiektu to praw-
dziwie historyczny moment. Muszę 

przyznać, że spełni się marzenie po-
koleń mieszkańców naszej gminy. Po-
przednia hala sportowa miała za sobą 
ponad 40 lat funkcjonowania i  służyła 
tysiącom osób. Nowy obiekt będzie 
symbolem nowoczesności i  postępu, 
który będzie służyć obecnym i  przy-
szłym pokoleniom, zapewniając im 
komfortowe warunki do rozwijania 
swoich pasji i  talentów – mówi bur-
mistrz Dariusz Meresiński.

Nowoczesna i  funkcjonalna prze-
strzeń spełni marzenia

Nowoczesny obiekt sportowo-kultu-
ralny będzie wykonany do grudnia 2025 
roku. Trzeba przyznać, że powstanie 
wielofunkcyjny budynek na miarę XXI 
wieku, który znacząco wpłynie na jakość 
życia mieszkańców. Nowa hala sportowa 
i MGOK staną się miejscem, gdzie miesz-
kańcy będą mogli rozwijać swoje pasje 
sportowe i  kulturalne, w  pełni czerpiąc 
korzyści z  nowoczesnych i  funkcjonal-
nych przestrzeni.
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Nowy projekt Gminy Daleszyce – dofi nansowanie
magazynów energii dla mieszkańców

Gmina Daleszyce zaprasza 
mieszkańców do składania an-
kiet dla potrzeb projektu „Maga-
zyny energii na potrzeby istnie-
jących instalacji OZE – projekt 
parasolowy w  gminach: Chęci-
ny,   Daleszyce, Miedziana Góra, 
Morawica, Nowiny i  Zagnańsk” 
w  związku z  uruchomionym 
przez Urząd Marszałkowski na-
borem w  ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Świę-
tokrzyskiego 2021-2027, Priory-
tet FESW.02 Fundusze Europej-
skie dla środowiska, Działanie 
2.3 Zielona energia.

Szanowni Mieszkańcy, 
Gmina Daleszyce rozpoczęła prace 

nad projektem obejmującym dostawę 
i  montaż magazynów energii na  po-
trzeby istniejących instalacji fotowol-
taicznych dla mieszkańców Miasta 
i Gminy Daleszyce.

W projekcie będą mogły wziąć udział 
osoby fi zyczne, zameldowane lub za-
mieszkujące i  rozliczające podatek 
dochodowy PIT na  terenie Gminy Da-
leszyce, które w swoich domach mają in-
stalacje fotowoltaiczne, a energia z nich 
wykorzystywana jest i  będzie wyłącznie 
na  potrzeby funkcjonowania gospodar-

stwa domowego (nie związane z  pro-
wadzeniem działalności gospodarczej 
i rolniczej). Dofi nansowanie do montażu 
magazynu energii może wynieść szacun-
kowo od 60% do 85% kosztów kwalifi ko-
wanych brutto. Pozostałą część kosztów 
zobowiązani będą zapewnić uczestnicy 
projektu. 

Osoby zainteresowane zaprasza-
my do złożenia zamieszczonej poniżej 
ankiety. Ankiety można przesyłać na ad-
res e-mailowy: gmina@daleszyce.pl, lub 
złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Daleszyce – Plac Staszica 9, 26-021 
Daleszyce, w Biurze Obsługi Klienta.  Zło-
żenie ankiety nie jest równoznaczne 

z przyjęciem do projektu - jest wstępną 
deklaracją uczestnictwa w  planowanym 
projekcie. Właściwy nabór uczestników 
projektu zostanie przeprowadzony po 
otrzymaniu dofi nansowania na realiza-
cję projektu (prawdopodobny termin: 
2 kwartał 2025).

Nie ma możliwości uzyskania dofi -
nansowania do samej rozbudowy lub 
budowy instalacji fotowoltaicznej.

Więcej informacji można uzyskać 
w  Urzędzie Miasta i  Gminy Daleszyce, 
pok. 103, tel. (41) 317 16 94 wew. 103.

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
Dariusz Meresiński
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W Urzędzie Miasta i Gminy 
obyła się uroczysta sesja Rady 
Miejskiej, na którą zostali zapro-
szeni byli i obecnie wybrani Soł-
tysi w wyborach, które odbyły 
się 22 września. 

Sołtysi pełnią bardzo ważną funkcję w 
strukturze naszej Gminy. Są przedstawi-
cielami lokalnej społeczności. Ich najważ-
niejszym zadaniem jest bycie blisko ludzi 
- to oni są pierwszym łącznikiem między 
mieszkańcami, a urzędem. 

Burmistrz Dariusz Meresiński oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 
Dziadowicz podziękowali ustępującym 
Sołtysom za wszelkie działania i pełne 
zaangażowanie w pracę na rzecz miesz-
kańców. 

Wybranym Sołtysom na nową kaden-
cję Burmistrz i Przewodniczący wręczyli 
zaświadczenia o wyborze oraz życzyli 

powodzenia w czekających wyzwaniach i 
pracy dla dobra ich „małych ojczyzn” jaki-
mi są sołectwa!

Serdecznie gratulujemy wygranych 
wyborów Sołtysom i mamy nadzieję, że 

ta zaszczytna funkcja będzie dla nich źró-
dłem satysfakcji, a także nieodłącznym 
powodem do dumy - oczywiście wszyst-
ko dla dobra mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Daleszyce! 

Zaprzysiężenie nowo wybranych sołtysów

50 strażaków ratowników 
z  terenu Miasta i  Gminy Dale-
szyce uczestniczyło w  gmin-
nych ćwiczeniach jednostek 
OSP z  zakresu gaszenia poża-
rów, a  także ewakuacji osób 
z miejsc objętych pożarem. Do 
zajęć praktycznych na terenie 
sołectwa Niwy, przystąpili stra-
żacy z wszystkich ośmiu jedno-
stek działających w naszej gmi-
nie. 

Ćwiczenia były podzielone na trzy epi-
zody. W pierwszym z nich strażacy mieli 
za zadanie ugaszenie improwizowanego 
pożaru samochodu ciężarowego w  hali 
fi rmy TRUCK-POLAND. Następnie nasi 
druhowie zmierzyli się z pożarem Domu 
Seniora „Zielone Niwy”, a także przepro-
wadzili ewakuację pensjonariuszy oraz 
udzielili im pierwszej pomocy medycz-
nej. Miejscem pozostałych ćwiczeń były 
tzw. „Stawy” w Niwach. Druhowie szkolili 
swoje umiejętności polegające na budo-
wie magistrali wodnej i podawania jej na 
daleką odległość.

–  Jestem pod ogromnym wrażeniem 
sprawności  i umiejętności naszych dru-
hów. Doskonale sobie poradzili z  dość 
trudnymi zadaniami. To obrazuje, że po-
siadane przez nich umiejętności i sprzęt 
dają nam wszystkim gwarancję bezpie-
czeństwa. Dziękuję wszystkim straża-
kom za udział i  wszystkim osobom za-
angażowanym w  organizację ćwiczeń 
–  podsumował burmistrz Dariusz Me-
resiński.

Działaniami strażaków kiero-
wał Komendant  Miejsko-Gmin-
ny dh Szczepan Furmanek. 
Po ćwiczeniach, strażacy posilili się pysz-
ną kiełbaską z grilla. 

Coroczne szkolenia nie tylko pod-
noszą sprawność bojową naszych 
strażaków. Są też idealnym sposo-
bem na integrację druhów z  poszcze-
gólnych jednostek, a  także na wy-
mianę doświadczeń i  spostrzeżeń, 
które przydadzą się, kiedy będą musieli 
wspólnie działać, aby uratować życie 
i  mienie mieszkańców Miasta i  Gminy 
Daleszyce.

Intensywne ćwiczenia druhów OSP
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Burmistrz Dariusz Meresiński 
podpisał umowę na zakup no-
wego ciężkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego. 

Wartość zadania wyniesie 
1.450.000,00 zł a  dofi nansowanie jakie 
udało się pozyskać to 1.115.856,00 zł! 

Dzięki pozyskaniu nowego wozu stra-
żacy będą mogli w jeszcze lepszy sposób 
dbać o  bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców - a to jest dla nas najważniejsze! 

Termin wykonania to 2 miesiące od 
momentu podpisania umowy. Bardzo się 
cieszymy z kolejnego nowego samocho-
du strażackiego, ale oczywiście życzymy, 
aby był używany sporadycznie. 

Zadanie jest współfi nansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Regio-
nalnego w ramach Działania 2.5 „Gospo-
darowanie zasobami wody i przeciwdzia-
łanie klęskom żywiołowym”. Priorytet 2. 
„Fundusze Europejskie dla Środowiska”. 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-
skiego 2021-2027.

Wielka chwila dla strażaków
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sukowie!
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Gmina Daleszyce kolejny rok 
z  rzędu zajęła bardzo dobre 5. 
miejsce w  województwie świę-
tokrzyskim w  rankingu opra-
cowanym przez Polski Alarm 
Smogowy oraz Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, dotyczącym 
realizacji programu „Czyste Po-
wietrze”.

Zanotowaliśmy bardzo wyso-
ki awans w  rankingu ogólnopolskim. 
Znaleźliśmy się na 20. miejscu wśród 
2.500 gmin w  Polsce, wśród najaktyw-
niejszych samorządów realizujących 
i  korzystających z  programu „Czyste Po-
wietrze”. W poprzednim roku było to miej-
sce 56.

- Tak bardzo dobry wynik niezmier-
nie cieszy. Staramy się wdrażać w  ży-
cie ekologiczne rozwiązania i  projekty, 
które dbają o  środowisko naturalne. 
Rośnie również świadomość naszych 
mieszkańców, którzy cenią sobie ży-
cie w  miejscu przyjaznym środowi-
sku i  przyrodzie, a  to z  kolei staje się 

Ogromny sukces w programie
„Czyste Powietrze”

magnesem, powodującym, że ludzie 
chcą w  naszej gminie zamieszkać 
i  wybudować swój wymarzony dom – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Do końca września 2024 roku nasi 
mieszkańcy złożyli już 1590 wniosków o do-
fi nansowanie. Do tej pory zrealizowane zo-
stały wnioski na kwotę 25 625 017,38 zł.

Teatr Amatorski Salvatus działający przy para-
fi i św. Michała Archanioła w  Daleszycach został 
nagrodzony Świętokrzyską Nagrodą Kultury.

Świętokrzyska Nagroda Kultury przyznawana jest przez Zarząd 
Województwa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego.

Salvatus z Nagrodą Kultury

Głównym celem Teatru Salvatus jest podtrzymywanie i po-
pularyzacja wielowiekowej tradycji wystawiania Jasełek oraz Mi-
sterium Męki Pańskiej.

Nagrody laureatom zostały wręczone podczas uroczystej 
gali w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Serdecznie gratulujemy!
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Kolejna udana kwesta
na daleszyckim cmentarzu

Podczas listopadowych Uro-
czystości Wszystkich Świętych 
na daleszyckim cmentarzu 
można było spotkać kwestu-
jących,  którzy zbierali datki 
na remont i budowę alejek na 
cmentarzu parafi alnym. W tym 
roku do puszek udało się ze-
brać 15 727,30 zł.

Słoneczna pogoda sprzyjała od-
wiedzinom grobów naszych bliskich. 
Pierwszego i  drugiego listopada na da-
leszyckiej nekropolii można było spotkać 
kwestujących wolontariuszy, którzy po-
święcili swój wolny czas, aby zbierać dat-
ki na remont obecnych i budowę nowych 
cmentarnych alejek.

W  kweście na rzecz cmentarza pa-
rafi alnego w  Daleszycach uczestni-
czyli samorządowcy, urzędnicy, pra-
cownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury, sołtysi, a  także mieszkańcy. 
W  Dzień Zaduszny, datki do puszek 
zbierali uczniowie oraz harcerze z  Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego w  Dale-
szycach.

- Serdecznie dziękuję wszystkim, 
którzy choćby najmniejsza sumą wspar-
li inicjatywę i  przyczynili się do tego, że 

wkrótce alejki na naszym cmentarzu zo-
staną gruntownie odnowione. Szczegól-
ną wdzięczność  i podziękowania kieruje 
do osób kwestujących, którzy przez dwa 
dni zbierali pieniądze, aby daleszycka ne-
kropolia piękniała i  była świadectwem, 
że mieszkańcy Miasta i Gminy Daleszyce 
pielęgnują pamięć o  zmarłych – mówił 
burmistrz Dariusz Meresiński.

Akcja ponownie spotkała się z  bar-
dzo pozytywnym odzewem i  hojnością 
mieszkańców oraz osób odwiedzających 
groby swoich bliskich. Podczas kwesty 
wolontariusze mieli okazję usłyszeć sze-
reg niezwykle sympatycznych i  ciepłych 
słów, a  także podziękowań pod swoim 
adresem za zorganizowanie tego przed-
sięwzięcia, które powoduje, że z roku na 
rok daleszycki cmentarz staje się coraz 
piękniejszy.

Organizatorem kwesty była Parafi a 
pw. św. Michała Archanioła w  Daleszy-
cach przy współpracy z Urzędem Miasta 
i  Gminy w  Daleszycach i  Miejsko-Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Daleszycach.

Wszystkie zdjęcie z tegorocznej kwesty, mogą Państwo zobaczyć
na stronie www.daleszyce.pl.
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W Świetlicy Wiejskiej w  Niwach odbyło się 
kreatywne wydarzenie pod nazwą MasterChef 
Dallas zorganizowane przez „Młodych Liderów” 
z gminy Daleszyce.

Młodzież zorganizowała konkurs, podczas którego wykona-
ne zostały pyszne sałatki i wrapy! 

Nie zabrakło również dobrej muzyki i  licznych konkursów 
z nagrodami. Uczestników wspierał Burmistrz Dariusz Meresiń-
ski, który był pod wrażeniem kreatywności kucharzy i pogratu-
lował im tak świetnie wykonanych potraw!

Może w  przyszłości młodzi adepci sztuki kulinarnej będą 
mogli pokazać na co ich stać na żywo w prawdziwej kuchni Ma-
sterChefa pod okiem Magdy Gessler lub Michela Morana! 

Daleszycki „MasterChef”

OGŁOSZENIE
Sprzedam lub wynajmę

budynek usługowy „Sklep”
w miejscowości Niwy 98

KONTAKT: 784 - 799 - 810
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Seniorzy z Daleszyc zyskają nowe
możliwości – gmina pozyskała ponad
2 mln złotych na ciekawy projekt

Gmina Daleszyce jest jedną z 19 gmin powia-
tu kieleckiego, która pozyskała milionowe do-
fi nansowanie na realizację ważnego projektu 
skierowanego do seniorów. Uroczysta inaugu-
racja realizowanego przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej projektu „Tworzenie Lokal-
nych Systemów Wsparcia dla Seniorów” odby-
ła się w Centrum Kongresowym Targów Kielce. 
W ramach projektu mieszkańcy gminy Daleszy-
ce będą mieli dostęp do szerokiej gamy zajęć ak-
tywizacyjnych, rehabilitacyjnych i społecznych.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozyskał blisko 60 
milionów 353 tysiące złotych z funduszy europejskich na pro-
jekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. 
Jego celem jest poprawa dostępności usług opiekuńczych, zdro-
wotnych oraz aktywizacyjnych dla seniorów, a działaniami ob-
jętych zostanie ponad trzy i pół tysiąca osób starszych z Kielc 
i z powiatu kieleckiego. Podczas inauguracji projektu, seniorów 
powitała marszałek Renata Janik. – Dziś wspaniała inauguracja 
projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Senio-
rów”. Miasto Kielce i 19 gmin powiatu kieleckiego to uczestnicy 
projektu strategicznego, w którym przewidujemy wiele działań 
zaplanowanych przez samorządy, ale również Regionalny Ośro-
dek Polityki Społecznej, który jest liderem tego projektu. Cieszę 
się, że dzięki temu projektowi ponad trzy i pół tysiąca seniorów 
z Kielc i powiatu kieleckiego otrzyma wsparcie w postaci usług 
zdrowotnych, usług opiekuńczych, różnych form rehabilitacji 
i aktywizacji społecznej – mówiła marszałek Renata Janik.

Z tej puli środków do gminy Daleszyce trafi  ponad dwa mi-
liony złotych. Obecny podczas ofi cjalnej inauguracji projektu 
burmistrz Dariusz Meresiński podkreślił, że gmina od lat wspie-
ra osoby starsze. – W Daleszycach mamy wiele aktywnie dzia-
łających klubów seniora, a  dzięki pozyskanym właśnie dodat-
kowym funduszom będziemy mogli wprowadzić nowe formy 
aktywizacji. Te dwa miliony złotych to kolejny krok w kierunku 
wspierania naszych mieszkańców. Seniorzy są ważną częścią 
naszej społeczności, a dzięki temu projektowi będą mogli liczyć 
na jeszcze większe wsparcie – zaznaczył burmistrz Dariusz Me-
resiński. - Cieszy mnie fakt, że możemy nieustannie rozwijać 
wsparcie dla naszych seniorów, zapewniając im lepszy dostęp 
do usług i  aktywności, które będą miały realny wpływ na ich 
codzienne życie. Jestem pewien, że ten projekt przyniesie wie-
le korzyści naszym mieszkańcom, zarówno w zakresie zdrowia, 
jak i integracji społecznej – dodaje burmistrz.

Trzeba przyznać, że na seniorów z gminy Daleszyce czeka 
wiele ciekawych zajęć. – W ramach projektu „Tworzenie Lokal-
nych Systemów Wsparcia dla Seniorów” aż osiemdziesięciu se-
niorów z gminy Daleszyce będzie miało możliwość skorzystania 
z niezwykle szerokiej oferty zajęć. Będą to zajęcia fi zyczne, takie 
jak nordic walking, zumba, joga czy stretching, które pomogą se-
niorom dbać o kondycję i zdrowie. Oprócz tego zaplanowaliśmy 
wyjazdy na baseny, zajęcia plastyczne oraz kulinarne, a  także 
fi zjoterapię w miejscu zamieszkania. Ale to nie wszystko. W ra-
mach projektu przewidzieliśmy również usługi specjalistyczne, 
które są nowością w naszej ofercie, wśród nich światłoterapia, 
dogoterapia, muzykoterapia, a nawet hipoterapia. Zadbaliśmy 
o to, by każdy senior mógł znaleźć coś dla siebie, co odpowiada 

jego potrzebom i zainteresowaniom. Projekt ten ma ogromny 
zasięg i pozwoli na to, by nasi seniorzy czuli się zadbani, akty-
wizowani i wspierani na wielu płaszczyznach. Dodatkowo pla-
nujemy organizację wyjazdów integracyjnych, które pozwolą na 
jeszcze lepsze zacieśnienie więzi społecznych. Jestem pewna, 
że te działania przyniosą realne korzyści i wpłyną pozytywnie 
na życie seniorów z naszej gminy – mówi Edyta Kozioł, gminny 
koordynator Lokalnych Systemów Wsparcia.

Seniorzy z gminy Daleszyce nie kryją radości z opieki, jaką 
otacza je lokalny samorząd, który co i  rusz to otwiera przed 
seniorami nowe możliwości. - Do tej pory władze gminy Da-
leszyce z niezwykłą pieczołowitością dbały o seniorów. Mamy 
kluby seniora, w  których spotykamy się niemalże codziennie. 
W naszym klubie zawsze jest wesoło. Mamy różne wyjazdy, ćwi-
czenia, śpiewamy piosenki, a spotkania to czysta przyjemność. 
Zawsze chętnie przychodzę, a jeśli zdarzy mi się opuścić jeden 
dzień, to następnego dosłownie biegnę na zajęcia. Cieszę się, że 
gmina pozyskała tak wysokie dofi nansowanie na realizację ko-
lejnych zadań z myślą o seniorach. Otworzy to przed nami wiele 
możliwości – mówi Maria Buras, z klubu seniora działającego 
w Słopcu Szlacheckim.

 Podczas ofi cjalnej inauguracji projektu „Tworzenie 
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” seniorzy, poza 
udziałem w  ciekawych wykładach mogli także odwiedzić sto-
iska z ofertą edukacyjną przygotowaną m.in. przez Wojewódzki 
Ośrodek Medycyny Pracy, Świętokrzyskie Centrum Ratownic-
twa Medycznego oraz świętokrzyską policję. Kulminacją wyda-
rzenia był energetyczny występ zespołu Pectus, który wciągnął 
publiczność do wspólnej zabawy.

Agnieszka Olech
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Darmowe szczepienia przeciwko grypie!
W Ośrodku Zdrowia w Daleszycach w ramach „Programu szczepień przeciw grypie na lata 2021 – 2025” pacjenci mogą uma-

wiać się na darmowe szczepienia.
Szczepionka jest bezpłatna dla pacjentów 65+, a preparat jest dostępny w placówce. Program będzie realizowany do 15 grud-

nia 2024 roku.
Nie trać czasu, zaszczep się już dziś!
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Józef z Cisowa, rodzina a Zagrodzcy
- Bohaterowie Polski i Francji.
Okruchy Historii Nr 22

Nasz melancholijny, polski li-
stopad jest miesiącem wyjątko-
wym - świętujemy rocznicę Po-
wstania 1830 roku, celebrujemy 
Święto Niepodległości, spajając 
tym samym historię pokoleń 
Polaków walczących o niepodle-
głą Ojczyznę, a barwy narodowe 
zdobią miejsca pamięci. Dzień 
Zaduszny, ze szczególną modli-
twą za wiernych Zmarłych, łą-
czy Polonię z Ojczyzną w te dni. 
Nawiedzając sławną, paryską 
nekropolię Père Lachaise w ten 
jesienny czas, podążając wysła-
ną złotymi liśćmi aleją de la Cha-
pelle aż do jej skrzyżowania z Sa-
int Morys, dochodzimy do kaplicy 
grobowej prezydenta Francji, 
historyka Adolfa Thiersa, w cie-
niu której, od strony wschod-
niej, znajduje się neogotycki 
grób rodziny porucznika Ada-
ma Zagrodzkiego - powstańca 

listopadowego, syna kpt. Igna-
cego Zagrodzkiego, którego pol-
scy bratankowie i  ich potomni, 
przed rosyjskim zaborcą, po-
twierdzali znak herbowy Syro-
komla, odziedziczony po Józefi e 
Zagrodzkim z Cisowa - subdele-
gacie grodzkim chęcińskim. 

Rodzina Zagrodzkich żyła w  duchu 
miłości do polskiej Ojczyzny i Francji oraz 
społeczeństwa, a  ich przodkiem z rodzi-
ny Józefa z Cisowa był żołnierz napoleoń-
ski - Ignacy Zagrodzki (c.1788-1838), syn 
Katarzyny i  Antoniego Zagrodzkiego 
- administratora mazowieckiej Chotczy 
Górnej. Polacy wierzyli słowom Napole-
ona: „Wrócę wolność Polski!” i,  że „jego 
sprawa - nasza sprawa, jego bitwy - na-
sze bitwy”, jak pisała Konopnicka. Ignacy 
służył w  1. Pułku Szwoleżerów - Lansje-
rów Gwardii Napoleona oraz w  14. Puł-
ku Kirasjerów, a  w  1811 roku ślubował 
wierność Klarze T. Kmitównie, której 
ojciec był kapitanem korpusu wetera-
nów. Zagrodzki, potem, jako ofi cer i  oj-
ciec rodziny, był podinspektorem gwardii 
i  kawalerii, a następnie skarbowo-admi-

nistracyjnym leśniczym borów pszczew-
skich oraz generalnym inspektorem la-
sów hrabiego W. Szołdrskiego. 

Pierworodnym synem Ignacego Za-
grodzkiego - kapitana 1. Pułku Jazdy był 
spoczywający na Per Lachaise porucznik 
Adam M. Zagrodzki (1812-1863). Jako 
absolwent  Szkoły Podchorążych walczył 
w  Powstaniu Listopadowym, podobnie 
jak jego wuj Aleksander Kmita, a potem 
zmuszony do emigracji, odnalazł we 
francuskim Amiens miłość swego życia 
- Luizę Déjardin, którą w  1837 poślu-
bił. Na obczyźnie, niejeden raz tęsknił 
za Ojczyzną i  rodziną: „Płyńcie łzy tęsk-
noty. Nieutulone łzy tułacze, może jeśli 
dzień przepłaczę, noc przyniesie mi sen 
złoty”(T. Lenartowicz).W  dokumentach, 
Adam widnieje również jako handlowiec 
związany z  branżą odzieży żeglarskiej, 
prowadzący w  pewnym okresie, razem 
z  żoną, w  jej rodzinnym pensjonacie, 
prywatną szkołę z internatem. Adam był 
też autorem francuskiego podręcznika 
historii dla uczniów paryskiej L’École Polo-
naise des Batignolles, do której uczęszczał 
również jego syn Michel A. Zagrodzki(-
1839-1882),wyróżniany za etyczną posta-
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wę, znajomość historii i katechizmu, a po 
latach, został on członkiem paryskiego 
Stowarzyszenia Szkoły Polskiej. Syn Mi-
chel’a  - Felix Zagrodzki (1879-1960) 
walczył w 9. batalionie piechoty podczas 
I wojny światowej, a wykazując się boha-
terską postawą został ciężko ranny. Jako 
Kawaler Legii Honorowej, odznaczony 
orderem wojskowym, zmarł w  Paryżu - 
pochowany na cmentarzu Père Lachaise. 

Synowie Felixa i Marii Zagrodzkich, 
Michel i Jean walczyli w 1944 roku w kam-
panii normandzkiej jako żołnierze 12 Puł-
ku Szaserów Afrykańskich w  2. Dywizji 
Pancernej dowodzonej przez generała 
Filipa Leclerca. 10 sierpnia 1944, roze-
grała się ciężka, ale zwycięska bitwa tej 
formacji z  niemiecką 9. Dywizją Pancer-
ną w Mézières. Wśród walczących był 1. 
pluton, znany już ze skutecznych działań 
wojskowych, dowodzony przez dzielnego 
porucznika Zagrodzkiego. Postęp armii 
w  drodze do Paryża, gęsto przez Niem-
ców zmilitaryzowanej, okupiono krwią 
poległych. Jak czytamy na tamtejszym 
pomniku: „Michel Zagrodzki, porucznik, 
dowódca plutonu w 4. eskadrze Hargous 
z 12. Afrykańskiego Pułku Szaserów, zgi-
nął w walce na pokładzie czołgu Borde-
lais w Mézières, 10 sierpnia 1944 roku”. 

Po śmierci brata, podchorąży Jean 
Zagrodzki przejął zaszczytnie jego obo-
wiązki dowódcze w czołgu, który odgór-
ną decyzją, podkreślając bohaterskie 
działania poległego Michel’a, nazwano 
„Porucznik Zagrodzki”. 24 sierpnia 1944 
roku, 1.pluton znalazł się w  miejscowo-
ści Jouy-en-Josas. Właśnie tam, czołg 
podchorążego Zagrodzkiego, niszcząc 
dotąd skutecznie oddziały wroga, znalazł 
się pod silnym ostrzałem, a  Jean został 
ciężko ranny. Jeszcze przytomny, popro-
sił sanitariuszkę: „Panienko, zanim umrę, 
pragnę usłyszeć Marsyliankę”. Zmarł, nie 
doczekawszy się wiadomości o  zwycię-

stwie 2 Dywizji Pancernej Leclerca i  jej 
dotarciu do rodzinnego Paryża, w  któ-
rym „szczupła dama, cała na czarno i wy-
raźnie zmartwiona” - Maria Zagrodzka 
szukała swoich synów. Kawaler Legii Ho-
norowej - Michel i brat Jean  Zagrodzcy 
odznaczeni zostali francuskim Krzyżem 
Wojennym, a po ekshumacji, spoczęli na 
zawsze w  grobie przodków na Père La-
chaise. 

Dwa miesiące temu - 18 września br., 
w gminie Jouy-en-Josas  odbyły się z ini-
cjatywy pani burmistrz Marie-Hélène 
Aubert i  lokalnego środowiska, ofi cjal-
ne uroczystości 80. rocznicy wyzwolenia 
miejscowości, a był to również dzień ku 
czci Bohaterów, a szczególnie  Jean’a Za-
grodzkiego, który tego dnia stał się Pa-
tronem miejsca, w  którym oddał życie 
za Francję - obecnie ronda w okolicy ul. 
Petit Robinson. Wśród gości była wnucz-
ka generała Leclerca, kombatanci, człon-
kowie rodziny potomków Adama Za-
grodzkiego, powstańca listopadowego, 
którego rodzeństwo stryjeczne w Polsce 
udowadniało swoje rodowe dziedzictwo 
herbowe od Józefa z Cisowa, subdelega-
ta grodzkiego chęcińskiego. Wśród za-
proszonych był też, niżej podpisany Mi-
chel Kowalski, potomek Józefa z Cisowa, 
który nawiązał kontakt z krewnymi, dzie-
ląc się wiedzą genealogiczną z  panem 
Krzysztofem Zagrodzkim, cenionym 
historykiem sztuki, autorem licznych pu-
blikacji i konsultantem oraz z panem dr. 
Mathieu Zagrodzkim - ekspertem d/s 
bezpieczeństwa, pracownikiem nauko-
wym i autorem książek.

Na Père Lachaise, na smukłych pły-
tach pomnika, wznoszących się strzeliście 
ku niebu, spływają, niczym łzy tęsknoty, 
kropelki rosy, a lśniące nitki babiego lata 
- symbolu przemijania, odbijają światełka 
zapalonych zniczy, „migocących duszom 
umarłych”. Błyszczy w  jesiennym słońcu 

Koła Gospodyń Wiejskich 
z  terenu naszej Gminy wzięły 
udział w  wycieczce do Często-
chowy oraz Szlakiem Orlich 
Gniazd. 

Wyjazd w  pięknych okolicznościach 
polskiej złotej jesieni pozwolił na wymia-
nę doświadczenia pomiędzy uczestnika-
mi oraz na wspólną integrację w  miłym 
towarzystwie.

Wszyscy zgodnie stwierdzili że hasło 
„Cudze chwalicie, swego nie znacie” jak 
najbardziej tutaj pasowało, bo widoki 
były niesamowite! 

Nasze KGW
w Częstochowie

Krzyż herbu Syrokomla - Zagrodzkich, 
którego grafi czną podstawą jest sce-
na militarna z  działami i  sztandarami 
- symbol wojskowego dziedzictwa: po 
Ignacym - żołnierzu napoleońskim, po 
Adamie - powstańcu listopadowym, po 
Felixie - żołnierzu I wojny światowej oraz 
po Michel’u i Jeanie - żołnierzach II woj-
ny światowej. Chciałoby się w tej listopa-
dowej zadumie usłyszeć w szumie wiatru 
na Père Lachaise: „będziem Polakami, 
dał nam przykład Bonaparte, jak zwy-
ciężać mamy” oraz słowa Marsylianki: 
„Gdy nasi bliscy padną już, znajdziemy  
tam ich prochy; to tam znajdziemy 
ślad ich cnót![ …] I będziem z nimi dzie-
lić grób”. Cześć i Chwała Bohaterom!!! 

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem
z d. Karpińska (Niemcy),

M. Kowalski (Francja), 
S. Zagrodzki, R. Wilczyński
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31 października 2019 w  Ni-
wach, odbyło się uroczyste 
otwarcie jednej z  kluczowych 
inwestycji drogowych w  wo-
jewództwie świętokrzyskim 
i  gminie Daleszyce. Ten dzień 
był długo wyczekiwanym mo-
mentem dla mieszkańców na-
szej gminy, który pozwolił na 
zmniejszenie ruchu tranzyto-
wego w  naszej miejscowości. 
Właśnie mija pięć lat od tego 
wydarzenia.

Wartość inwestycji obejmującej bu-
dowę obwodnic Sukowa i Daleszyc to bli-
sko 140 milionów złotych, które władze 
samorządowe przeznaczyły na budowę 
22 kilometrów drogi oraz wykup gruntów 
poprzez które poprowadzona została in-
westycja. Zadanie zostało sfi nansowane 
ze środków Programu Operacyjnego Pol-
ska Wschodnia 2014 – 2020.

21 stycznia 2018 roku na daleszyc-
kim rynku doszło do podpisania umowy 

Piąta rocznica otwarcia
obwodnicy Daleszyc
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przez ówczesne władze województwa na 
realizację rozbudowy drogi wojewódzkiej 
nr 764 na wschód od Kielc. Zadanie po-
dzielono na dwa odcinki. Pierwszy z nich 
dotyczył budowy obwodnicy Sukowa – 
od granicy miasta Kielce do miejscowości 
Kranów, drugi stanowił obwodnicę Dale-
szyc do granicy z gminą Raków. 

 - Budowa obwodnicy miała kluczo-
we znaczenie nie tylko dla mieszkańców 

naszej gminy. Realizacja tej inwestycji 
pozwoliła na poprawę bezpieczeństwa 
i  jakości życia mieszkańców Daleszyc. 
Ważnym również aspektem było wzmoc-
nienie atrakcyjności inwestycyjnej na-
szej gminy i ogromne udogodnienia dla 
przedsiębiorców a także turystów – mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński.

Droga ma wysoki standard, wzdłuż 
niej powstały drogi techniczne i  ścieżki 

rowerowe. Dziś już chyba nikt nie może 
sobie wyobrazić sytuacji, że tej obwod-
nicy nie ma. Znacznie poprawił się do-
jazd do stolicy naszego województwa, 
a  pomimo upływu lat droga nadal jest 
w świetnym stanie.

Zarówno z drogi,  jak i ze ścieżek ro-
werowych korzystajmy w  bezpieczny 
sposób. 

Dziękujemy.
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Rocznie w Polsce zanieczysz-
czenie powietrza doprowadza 
do śmierci tysięcy osób i przy-
czynia się do powstania wielu 
przewlekłych i  nieuleczalnych 
chorób.

Zgodnie z  zapisami uchwały anty-
smogowej dla województwa święto-
krzyskiego termin na wymianę  tzw. 
„kopciuchów” czyli kotłów na węgiel 
lub drewno niespełniających wymaga-
nych norm oraz kotłów posiadających 
3 i 4 klasę upłynął 1 lipca 2024 r.

Palenie odpadami w domowym piecu 
jest szkodliwe dla środowiska i dla ludz-
kiego zdrowia. Przeprowadzane badania 
wskazują na to, że spalanie odpadów, 

a także używanie niskiej jakości paliw, po-
woduje skrócenie życia oraz zapadalność 
na śmiertelne choroby u coraz większej 
ilości Polaków. Szczególnie narażone są 
dzieci oraz osoby starsze.

Domowe piece i  kotłownie nie są 
przystosowane do spalania odpadów, 
gdyż posiadają zbyt niską temperaturę 
spalania i  w  efekcie wytwarzają trujące 
substancje gazowe, m.in. tlenek węgla, 
który uszkadza płuca, tlenek azotu, draż-
niący drogi oddechowe, jak również: 
dwutlenek siarki, chlorowodór, cyjano-
wodór, a także rakotwórcze związki zwa-
ne dioksynami i furanami. Powodują one 
wzrost zachorowań na choroby układu 
oddechowego, alergie i nowotwory.

Spalanie śmieci w piecach domowych 
powoduje również osadzanie się trudno 

usuwanej sadzy w przewodach komino-
wych, której nadmiar może doprowadzić 
do zapalenia się i popękania komina. Jest 
to często przyczyną zaczadzenia oraz po-
żarów domu.

Należy również pamiętać, że   prze-
strzeganie przepisów wprowadzonych 
niniejszą uchwałą może być kontrolo-
wane zarówno w  kwestii posiadanych 
urządzeń grzewczych jak i  stosowanych 
rodzajów paliw. Użytkownicy instalacji 
naruszający przepisy uchwały mogą być 
ukarani mandatem do 500 zł lub grzyw-
ną do 5000 zł.

Zapraszamy mieszkańców gminy 
Daleszyce do zapoznania się z  progra-
mami, które dofi nansowują wymianę 
„kopciuchów” na ekologiczne źródła 
ciepła. Podstawowym źródłem fi nanso-
wania jest priorytetowy program „Czy-
ste Powietrze”. To największa proekolo-
giczna inicjatywa w polskiej historii, która 
służy skutecznej walce ze smogiem oraz 
poprawie efektywności energetycznej 
jednorodzinnych budynków mieszkal-
nych. Obecnie można uzyskać nawet na 
135 tys. zł bezzwrotnej dotacji na termo-
modernizację i nowe źródło ciepła.

Punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste Powietrze” jest czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 
15:30. Zapraszamy do kontaktu pod nu-
merem telefonu 41 317 16 94 wew. 210 
lub e-mail: gmina@daleszyce.pl.

UWAGA!! KONIECZNOŚĆ WYMIANY PIECA!!

Zajęcia z zumby, jogi, nordic 
walking, możliwość skorzysta-
nia z  pływalni lub doskonale-
nie umiejętności kulinarnych 
czy plastycznych to tylko jedne 
z licznych działań jakie oferuje-
my Naszym Seniorom.

W ramach dwóch umów, które zosta-
ły podpisane, 80 seniorów, którzy zosta-
li zakwalifi kowani do projektu z  terenu 
Gminy Daleszyce będą mogli skorzystać 
z  możliwości aktywizacji w  ramach pro-
jektu „Tworzenie lokalnych systemów 
wsparcia dla seniorów”. 

- Staramy się dbać o Naszych Senio-
rów, aby byli jak najdłużej w  pełni sił 
i cieszyli się pełnią życia, dlatego tak waż-
ne jest troszczenie się o  swoje zdrowie 
i kondycję fi zyczną, a dzięki temu projek-
towi dajemy taką możliwość. - mówi Bur-
mistrz Dariusz Meresiński.

Projekt zakłada wsparcie osób w co-
dziennym funkcjonowaniu z wykorzysta-
niem usług opiekuńczych i zdrowotnych. 

Wartości zadania wyniesie 396.290,00 
zł i  będzie realizowane do 31.01.2027 
roku.

Projekt „Tworzenie lokalnych syste-
mów wsparcia dla seniorów” współfi nan-
sowany jest ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w  ramach 
programu regionalnego Fundusze Euro-
pejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, 
Priorytet 9. Usługi społeczne i  zdrowot-
ne, Działania 9.4 Zwiększenie dostępno-
ści usług społecznych i zdrowotnych.

Wspieramy naszych seniorów
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Kolejne sukcesy naszych kolarek
i kolarzy - wracają z medalami! 

Weronika Rutkowska zdo-
była 3 medale - złoty i  dwa 
brązowe na Mistrzostwach Pol-
ski Krajowego Zrzeszenia LZS 
w  Kolarstwie Torowym, które 
odbyły się w Pruszkowie!

Julia Andura na tych samych zawo-
dach zwyciężyła w  Wyścigu Pamięci 

80. Rocznicy Powstania Warszawskie-
go, a Weronika Rutkowska zajęła miej-
sce!

Bardzo dobrze spisali się również 
pozostali zawodnicy: Kacper Kwiatek 
(dwukrotnie zajął 4 miejsce), Vikto-
ria Olejarczyk i  Izabela Suchodolska. 
Świetne starty zanotowali Julia Kacz-
marczyk, Joanna Szczęśniak i  Paweł 
Mucha. 

Zawodnicy z  naszej Gminy szykują 
się do startu w  przyszłorocznych Igrzy-
skach Europejskich dla juniorów i  junio-
rek młodszych, które odbędą się w lipcu 
w Macedonii Północnej! 

Wszystkim serdecznie gratulujemy 
odniesionych sukcesów i  dobrych wyni-
ków! Z takim talentem jaki posiadają nie 
będziemy musieli długo czekać na kolej-
ne medale! 
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Nad zalewem w  Borkowie 
odbyła się kolejna edycja Wy-
ścigu o  Puchar Burmistrza 
Miasta i  Gminy Daleszyce Da-
riusza Meresińskiego. Na star-
cie zameldowało się blisko 
160 młodych kolarzy dla któ-
rych rower, to świetny sposób 
na spędzanie wolnego czasu 
i  poprawę swojej kondycji fi -
zycznej.

- Uroczyście kończymy rowerowy 
sezon. Przyjechało dużo dzieci nie tylko 

Za nami wyścig kolarski
o Puchar Burmistrza Daleszyc.
Były ogromne emocje i świetna zabawa!
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z  terenu naszej gminy. Rozmawiałem 
z  młodymi kolarzami, którzy mówią, że 
bardzo im się tu podoba. Chcą się ścigać 
i  rywalizować z  innymi ale zwycięstwo 
nie jest dla nich priorytetem. Najważ-
niejsze dla nich to spotkać się z  innymi 
wielbicielami kolarstwa, z którymi mogą 
wymienić doświadczenia, jednoczyć się 
oraz wspólnie brać udział w  ciekawym 
sportowym wydarzeniu  - mówił Krzysz-
tof Baćkowski współorganizator impre-
zy.

Pogoda dopisała, frekwencja młodych 
kolarzy również. Wspaniała rodzinna at-
mosfera spowodowała, że było to praw-
dziwe święto dla fanów dwóch kółek. 

- Serce się raduje jak widzę te małe 
szkraby, które pędzą na rowerach. Ileż 
tam ambicji i  zaangażowania. Nasza 
szkółka kolarska wychowała już wielu 
wyśmienitych kolarzy ale widzę, że ro-
śnie nam kolejne wspaniałe pokolenie 
młodych kolarzy. Dziękuje wszystkim za-
angażowanym w organizację tego wyda-

rzenia. – podsumował burmistrz Dariusz 
Meresiński.

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzy-
mali puchary. Natomiast wszyscy 
uczestnicy wyścigu zostali uhonorowani 
medalami. Kolarstwo to wielka frajda. 
Zachęcamy, aby nawet jesienią nie rezy-
gnować z  jazdy na rowerze. To świetny 
sposób na spędzanie wolnego czasu ze 
swoimi pociechami, które być może będą 
chciały w przyszłości związać z tym spor-
tem swoją przyszłość.



Gmina w obiektywie
Mali uczniowie pasowani na pierwszoklasistów
W szkołach na terenie gminy Daleszyce dzieci uczęszczające do klas pierwszych złożyły uroczyste ślubowania i stały 

się pełnoprawnymi uczniami swoich szkół.
Piękne akademie, dumni rodzice, masa upominków oraz wzruszeń i radości.
Tak w skrócie wyglądała ta jedna z najważniejszych chwil w życiu naszych dzieci.
Gratulujemy i życzymy samych sukcesów!


